que le diplôme ait directement pour objet la donation
de l'église au Saint-Siège ou son exemption de l'autorité

de l'ordinaire : « Papa in aliquoprivilegio, vel scriptura

« non facta principaliter super donatione, vel sententia

« exemptionis.seuetiam libertatis, aliquam ecclesiam

« ad jus, et proprietatem Romanœ Ecclesiaepertinere,

« vel consimilia verba narret, non propterea illius

« ecclesia? exemptio est probata, nisi dehberate aliter

« doceatur. »

Les chirographes pontificaux sont soumis à la même
règle. A l'époque du cardinal de Luca, les papes avaient

la coutume d'énumérer les ecclésiastiques dans les

édits relatifs aux contributions publiques. Malgré cela,

le savant canoniste fut d'avis que c'était là une simple

énonciation et une supposition, et non point un dispo-

sitif formel.

Citons de nouveau ce savant jurisconsulte : « Prae-

« tendebant camerales adesse papœ voluntatem com-
« prehendendi sub ista gabella etiam ecclesiasticos,

« slantibus capitulis appaltus a pontiûcibus pro tem-
« pore in quoeumque appaltu per chirographum con-

o firmari solitis... quia dictum capitulur. non loquitur

« dispositive, sed prœsuppositive, quud non importât
« novam dispositionem, quia qui prœsupponil non
« disponit, ex deductis per Gregor. adden. decis.

« 208, num. 2 et 7, et in specie rescripti prœsupposi-

« tivi papœ vel S. Congregationis docet Romana hœre-
« ditatis 28 aprilis lt>59cor. Meltio. »

Décision. — La S. Congrégation a rendu un arrêt

négatif en ce sens que les preuves alléguées ne lui ont

pas paru suffisantes pour constater que l'église sécu-

lière, dont il s'agit, est devenue régulière. Quoique
deux siècles de possession aient été allégués par les

religieux de S. Camille de Lellis, la présomption résul-

tant de cette possession n'établit pas péremptoirement

le changement d'état.

Viterbien. Parc£ci.e. — Die 27 januarii 1877. Est in Eccle-

siœ annalibus celebratum templum S. Mariae de Podio in

Viterbieasi civitate, in quo inorlales exuviœ inclytae virginis

S. Rosae ejusdem civitatis depositse fuerunt, antequain

juxta ipsius vaticinium in monasterio illius loci exciperentur.

Jamdiu a sseculo decimo quarto animarum cura a parocho

ibidem exercebatur cum subsidio capellani, sub jurisdictione

capituli illius ecclesire cathedralis. Sed in progressu temporis

ex concessione capituli et de consensu ordinarii ad eidem

16
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inserviendum ecclesia1 assmnpti sunt clcrici regulares qui mi-

nistri infirmorum appellantur. Tenues ecclesia' redditus, "qui

vix ducatorimi aureoram sexaginta perlingebaot, impures

erant pluribus sacerdotibus sustentandis. quoi fideliura ab

ipsis curandorum copiosus nunierus exposcebat. Quaproptee

ex concessione summi pontificis démentis IX, propinqua alia

parcecia, in ecclesia S. MatthtBiexisteDte suppressa, tain cura

animarum quam temporalia ejusdem bona in pradictam eocto-

siam S. Maria' de Podio in vnn apostolica? bullsa diei 9 oclo-

briàlGGS. in pcrpeluum translata sunt.

Quonian) al vero in pnecitatae bulbe extensione primo et

iterum occurril, quod eadeni ecclesia S. Mariée tamquam
regularis enuncietur, quin tamen ulla opitulelur concessio,

quse isliusmodi qualitatem vere ac specialiter constituât, bine

exorta dubitatio est, utrum ex tenore ejusdem bullœ 9 oelo-

bris 1668 ecclesia pra'dieta dijudicandasit regularis, vel potins

asQuIaris; unde ejusdem parœcia1 rector, precibus buic sacro

Ornini oblatis poslulavit.

Hisce precibus acceptis, votum de more expostulavi ab

Illmo ac Rmoepiseopo Viterbiensi, qui, litterisdie 21 novem-

bris superioris anni redditis, hase exinde enarravit : Praeinissis

opportunis indaginibus, constitis ex hisce actis : 1 . A sa?culis

duobus et atnplius parœciam S. Maria? de Podio huic nostra?

cathedrali uniUm extitisse. 2. Ab anno 1G68 saltem religiosis

iutirmis ininistrantibus traditam fuisse; in quadam enim bu lia

démentis IX data die 9 octobris 1668 asseritur, parceci un

aflinem S. Matthaei, vulgo in Sonza, una cum redditibus,

proventibus, obveutionibus et émoluments parœcia? regulari

S. Maria; de Podio unilam fuisse. Concessio tamen prima regu-

laribus praefatis facta, videtur non fuisse propria et absoluta,

sed per modum precaria? provisionis, ut ita dicam. Siquidem

neque consensum capituli cathedralis accessisse liquet, neque

Tridentinis legibas derogatum fuisse. Exinde sequi videtur,

verba bullae Clementina?, in qua asseritur parœcia S. Maria? de

Podio regularis, esse euunciativa et narrativa, non tamen pro-

pria et absoluti. » Deducto autem testimonio catastri quoad

bona parœcia? et testamento cujusdam Ildribandini, de quibus

mox agam, ita concludit : a Opinarer, attributum regularis,

quo dicta Jparœcia donatur in bulla démentis, incaute, vel

saltem improprie ex calamo amanuensis lapsum fuisse, et

proinde declarari posse, statum administratorum parœcia?

S. Maria? de Podio numquam cum illo religiosa? domus confu-

sum absolute fuisse, adeoque nec proprie parœciam liane re-

gularem posse nuncupari. »

Rem duxi post ha?c ad sapientissimum judicium EE. VV.
per summarii precum déferre ; ideirco prœcipua momenta
rationum ex utraque parte militantium exponam.

Depervetusta saecularitate memorata? ecclesia? nulla quidem
ante possessionem seu administrationem clericorum intimais

ministrantium exsurgit dubitatio. Perantiquum quippe suppe-

tit monumentum de anno 13-18, testamentum nempe cujus-

dam Tinucii Ildribandini, in quo ipse : « Keliquit ecclesia?

« S. Maria? in Podio ejus parocbialis ecclesia? in auxilio lecti

t novi fiendi in ipsa ecclesia vel aliis ejusdem ecclesia? magis

« necessariis très libras denariorum paparinorum pro anima
o sua. o N'ec minori certitudine constat de ejusdem subjec-

tione erga ecclesiam catliedralem civitatis Viterbii. Ex inven-

tario namque ipsius ecclesia? S. Maria? a parocho Vincentio

Mazzatosta die 31 januarii 1560confecto eruitur, quod, prsfati

parochi regimiue perdurante, praesul Sebastianus Gualterius

parœciam ejusmodi prtedicta? ecclesia? cathedrali in perpe-

tuum univit. Haec enim refert pra?ses consilii notariorum

Viterbiensium.

Aliud accedit testimonium ex instrumente concordiae, quod
capitulum ecclesia? cathedralis, adstipuhtus est die 29 mar-

tii 1609 cum parocho ecclesia? S. Matthaei in Sonsa; in quo
porro instrumente, in eo quod animarum cura, ceu videtur

quoad parochianos S. Mari;e de Podio eoneredebatur parocho
S. Matthaei, tamquam capituli vicario, quoad administrationem

tamen bonorum dispositum fuit quod « detto rettore non possa

havere pretensione alcuna nella chiesa, stanze, orti e béni di

S. Maria in Poggio, et in ogni altra cosa contro detto capitolo,

nisi iussepeliendi in dicta eeclesia S. Maria? de Podio.»

Ex hisce porro doenmentis manifeste liquet, quod utcumque
ecclesia et parœcia S. Maria1 de Podio in subjectione capituli

cathedralis perduraret, nihilomînus propriam personalitatem

moraleui numquam amisit. Unio itaque pnedicta? ecclesia? cum
ecclesia cathedrali ab episcopo Gualterio peracta, haud alia

dijudicari exinde potest quam iiia, in qua altéra ecclesia ita

alteri adneclitur, ut utraque in propria individualitate perma-

nente, altéra alteri subjecta sit alque ab eadem dependens
;

unio nempe accessoria, et subjecliva, qua illa ecclesia, qua:

Dobilior est, tamquam mater exinde censeatur; minus autem

nobllior, Blialis évadât; ita de communi canonistarumsenten-

tia tradunt Fagnanus in cap. Novit, ne sed. vac. et Heiffens*

tuel jur. can. 3, tit. 12, § l,n. 42, ibi : « Quando dua? ecclesia?

itauniunlur, ut non coalescant in unum corpus, sed una sit

superior, altéra inferior, etaccessoria alteri... talis unio appel-

latur accessoria seu subjectiva. In tali casu ecclesia prineipa-

lis, seu illa, cui accessorie altéra unitur, censetur tamquam
mater; et ecclesia unita, tamquam filia. » Atque in subse-

quenti n. 50 : « Per hujusmodi unionem accessoriam unius

ecclesia? ad aliam alterari non débet status ecclesia? imita?, sed

débet in tali ecclesia more solito deserviri,- atque taie servi-

tium prœstandum est per vicarium, vel perpetuum, vel tem-

poralem, juxta diversitatem beneficiorum. »

Neque conditio istiusmodi sœcularitatis ullatenus immutata

videtur ex administratione illius ecclesia? a capitulo concessa

clericis ininistrantibus infirmas, quominus ex eorumdem cleri-

corum oflîcio ipsa ecclesia dici valeat efiecta regularis. Quan-

doquidem neque infrequens, neque ab Ecclesia? disciplina

alienum est, quod regulares bénéficia curata, vel ob fidelium

necessitatem, vel ad propriam sublevandam inopiam obtineanl;

abbas Panormit. in cap. 12, n. 28 de pra?b. et Rebuff. in Prax.

benefic. cap. Quot sit bencf., Pignatelli tom. 8. consult. 44,

n. 2, Engel. Coll. univ. jur. can. I. 3, t. 37, § 4 n. 8; ibi :

« Communis estdoctorum sententia, religiosos de jure gene-

raliter capaces esse beneficiorum sœcularium curatorum, et

ita ob favorem cura?, et spiritualem utilitatem animarum. »

Non unum verumtamenservitium per regulares parœciis pra?-

slitum satis est, ut ipsa? regulares efficiantur; adeo ut, si ad

sœcularem ecclesiam regeniam regulares vocentur, sœculari-

tatis conditionem adhuc ipsa conservet ; ita post cit. DD. card.

De Luca, De juriscl. dise. 30, n. 3, et de Reyularib. dise. 64,

n. 4, ibi : a Status sa?cularis recle compatibilis est cum usu,

quem habeant regulares, siquidem non oinnis ecclesia, cui

rculares inserviant, dicenda est regularis; sed illa, qua? per

eosdem fundata, seu constructa sit, tamquam pars vel meiu-

brum monasterii seu conventus; adeo ut superior regularis

dicatur ejus prœlatus vel rector. Secus autem ubi ecclesia jam

existens in statu sa?culari, atque habens proprium rectorem eis

precario concedatur ad hoc ut in ea divina ofiieia peragere

valeant, quoniam erit ecclesia sa?cularis, cui compatibiliter

rculares inserviant, eodem modo quo ecclesia? regulari inser-

vire possunt clerici sa?culares. » Accedit Rot. Rom. in Neapo-

lilana, translations! 1 februarii 1701, § 3, coram Molines, ibi :

« Ecclesia? concessio secum non fert de necesse ipsius immu-

tationem de statu sa;culari ad regularem; sed oplinie verilicari

potest de simplici usu ecclesia?, ad effectuai ut a patribus olli-

ciaretur, in caque cultus divinus promoverelur, cum inter se

compatiantur, simulque slare possint ecclesiam esse sa?cula-

32.f; PAROISSE CEDER AUX REGULIERS 320

rem, cl nihilominusofticiari, ac divinum cultum in eaa regti-

laribus haberi, »

Quod autem pro rei veritato nihil quidem in statu ecclesise

S. Maria' de Podio fuerit umquam inimutatuni ex administra-

tinnoa prœdictis regularibua BU3cepta, ex no deducitur, quoi!

nullatenus edocetur de cjusdem conversione in ecclesiam re-

gularem, quemadmodum necullatenus constat de hencplacito

apostolico quod ad ejusmodi conversionem perficiendam in-

téreedere oportuisset juxta decrctuin S. Conc. Trid. sess.

2i, cap. 13 de réf. Qnin potius ex perenni observantia lucnlen-

ter eruitur, quod ipsamet ecclesia moralem propriam perso-

nalitatem ab ordine regularl independentem servavit, tum

quidem sua bona in censualibus tabulis inscribendo tum

quoque eorumdem bonorum administrationem suo nonijne

retînendo. H.indquaquam profecto parochialia prœdia inscripta

sunt in censu sub nomine congregationis clericorum infirmis

ministrantium, prouti fieri debuisset, si ad eamdem pertinuis-

sent illa bona; sed uni dumtaxat censita perleguntur favore

ecclesia? parochialis ; atque hoc, utcumque etiam domus prœ-

fatorum clericorum enuncietur pro iisdem bonis inscripta;

quod profecto ex hoc tantummodo accidisse videtur, quia re et

facto parochialem domum iidem inhabitant.

lia quoque ejusdem parœcia? nomine et vice rectores illius

administrationem bonorum ad ipsam pertinentium ad prœsen-

tem usquediem conduxerunt; et hoc quidem omnino dis-

tincte atque omnino exclusive a rcligioso ordine rectorum

eorumdem. Ipsius enim ecclesia? nomine tum de immobilibus,

tum de mobilibus bonis adstipulati sunt conventiones; ejus-

dem nomine impositiones et vectigalia persolvunt; atque no-

mine et loco parœcia?, bona ipsa tammobilia, quam immobilia

ad eamdem pertinentia possidere, apud publicum regimen

professi sunt. Qua? porro observantia quum ex notissimis juris

effatis sit optima conventionùm et legum interpres, irrefraga-

bile bine suppeditat argumentum, quod tum propriam indivi-

dualitatem, tum quoque primœvam sœcularitatem ecclesia et

parœcia S. Maria? de Podio numquam amisit.

Minus autem afficit quod in bulla démentis IX illa ecclesia

appellata primo et iterum fuit régulons, dum eidem adnexa

fuerunt bona alterius parœciœ S. Matthœi in Sonza, per hœc
verba : « Ha ut deinceps perpetuis futuris temporibus tam pa-

a rochialis ecclesia? S. Matthœi cum omnibus functionibus

« curialibus et parochialibus, quam cappellania? praefal ;rum

« servitium divinum in dicta ecclesia regulari S. Maria? de

« Podio fieri debeat, dicta auctoritate transferas, et subinde

a ecclesiam regularem S. Maria? de Podio hujusmodi in paro-

a chialem ecclesiam eadem auctoritate etiam perpetuo erigas

a et instituas. » Expressiones enim istiusmodi novum statuni

a prœcedenti conditione omnino diversum, et qui ex pura ac

simplici suppositionc enunciatur, per se nullatenus valent

constituere, quum scitum sit omnibus, quod : Qui supponit

non disponit.

Ex eo enim quodsummus pontifex, non ad hoc examussim

bullam concessisset, ut principaliter ecclesiam S. Mariœ decla-

raret regularem, atque a jurisdictione ordinarii exemptam, sed

ut bona parœciœ S. Matthœi eidem adplicaret, est per se ma-
nifestum, quodenunciatio regularitatis non est propterea pro-

bata-, née, satis justificare valet privilegium exemptionis; atque

ideirco prouli antea erat ecclesia sœcularis atque ordinal io

subjecta, talis deinceps quoque permansit, perinde ac si de
ejusdem regularitate vel exemptione nullatenus fuisset

memoratum. Textualis esteirca hoc dispositio cap. Papa de
privileg. 6, ibi : « Papa in aliquo privilégie, vel scriptura, non
« facta principaliter super donatione, vel sententia exemp-
le bonis, seu etiam libertatis, aliquam ecclesiam ad jus, et

« proprietatemRomanœEcclesiœpertinere, vel consimilia ver-

a ba narret, non propterea illius ecclesia? exemptio est proba-

o ta, nisi deliberate aliter docealur. d

Expressiones igitur ccclesix regularis in pontificia bulla

adhibitss, quum regularitem ipsam, prouti principale objec-

tinn apostolica? concessionis haud quidem respexissent, nec

ad hanc regularitatem constituendam deliberate adhibita? ulla-

tenus doceantur, dijudicanda? sunt tantummodo iiiwmpposi-
tiva; seu cnunciativœ ;ac proinde nullius quoque valoris et

efficacia sunt censendœ, quominus ex eorumdem inscriptione

status ecclesia? immutatus reputetur. Hoc enim de verbis pra?-

suppositivis, atque enunciativis communiler traditum est, ut

aliquam novam dispositionem non importent, sed res ac jura

in eodem statu relinquant, in quo, ipsis verbis seclusis, ante-

cedenter jam erant, card. de Luca de rcgalib. dise. 55 num. 7
ibi:« Prœtendebantcaœeralesadesse papa? voluntatem com-
prehendendi sub ista gabella etiam ecclesiasticos, stantibus

capitulis appaltus a pontificibus pro tempore in quoeumque
appallu per chirographum conlirmari solitis... quia dictum
capitulum non loquitur dispositive, sed prœsuppositive, quod
non importât novam dispositionem, quia qui prœsupponit non
disponit, ex deductis per Gregor. adden. decis. 208 num. 2
et 7, et in specie rescripti prœsuppositivi papa? vel S. Congré-
gations docet/?oma»aha?reditatis28 aprilisl659 cor. Meltio.»

Persimili autem in casu Rota Romana in dec. 615, n. 17
coram Olivatio ita decrevit, ibi : « Et hinc momento prœterea
caret, in contraclibus, in judiciis, incollationibus vice nuncu-
pationis xenodochii fréquenter eerni et occurrere nuncupa-
tiones alias conventus, et ecclesia? conventualis. Quotquot
enim sunt diversa? hujusmodi nomenclatura?, tanti certe non
sunt, utinducantmutationemhospitalisnonelicitamaliunde;»
atque in sequenti num. 20, ibi : « Nonimmuniaquidem suspi-
cionis sunt eadem verba, sive quidem furtim prolata ex sug-
gestione canonicorum S. Sepulchri conantium omni a?vo
subducere hospitale a jurisdictione ordinarii, sive quia inest
iis nominibus error, qui non potest non apparere, perlectis,
spectatisque tabulis originaria? fundationis. Nihil autem fami-
liarius, quam ut erroneis enunciativis non credatur. »

Ex alia verumtamen parte non omni prorsus rationis fun-
damento destituta videtur opposita regularitatis qualitas in
prœdicta parœcia. Jamdiu quidem ex ipso exordio administra-

tionis a clericis prœnominatis capta?, animarum cura capitulo
ecclesia? cathedralis subducta videtur, atque independenter
per eosdem clericos exercita. Nullus quippe actus, nnllum,
documentum exhibetur, quo demonstrari valeat subjectiô
illius parœciœ erga capitulum ; adeo ut rectores ejusdem,
utcumque non nomine et vice regularis ordinis, cui sunt
adscripti, tam spiritualem, quam temporalem expleverint ad-
ministrationem, sed vice ac nomine parœciœ numquam nihi-
lominus capituli auctoritatem vel mandatum interposuerunt.
Hoc porro, quum ex eorum ingressu in parœciam obtinuisse
videatur, validam suppeditat prœsumptionem, quod tam
ecclesiam, quam curam animarum, non quidem precario, sed
absolute atque omni prorsus subjectione exclusa iidem reli-

giosi adepti sint. Quod si porro hœc in facto impugnari non
valeant, jam per se consequitur, quod ecclesia et cura anima-
rum ex coneessione facta clericis infirmorum ministerio addi-
ciis, capitulum ecclesia? cathedralis neque religiosos ab illa

ecclesia amovere jam possit, neque clericum sœcularem ad
parœciam gubernandam delegare; ita in cap. 5. de prœb. 6,
ibi

: « Quando vero scribitur, ut provideaturdealieno prioratû
« alicui clerico sœculari, provideri non potest de prioratû qui
« qui per religiosos (juxta modum prœmissum) estsolitus gu-
« bemari. Nisi hoc in litteris caveatur. »

Hisce in facto et in jure consistentibus,suovelutialveo fluit,

quod ecclesia parœcia S. Mariœ de Podio regularitatem adeptà
est; quandoquidem religiosa familia in parochialem domum
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aucta, ealemque Jomo in nionasterium exinde conversa,

plenojure, ut aiunt eanonistœ, eidem monasterio incorporata

est parochia; ita ut reetoris provisio nonnisi quart) ad superio-

rem pertineat ipsius menasterii, pênes quod seraper remaoet

titulus psrocbialis; Reiffenstuel in Jur.atnA. 3

,

tit . 37, n. '2.

ibi : « Pleno jure censebitur monasteiïo beneficium unitum

vel incorporaïuni. mnndo prêter jus percipiendi reddiius

temporales, etiam administ'.atiospiritualium, seu cura anima-

rum in monasterium est translata ; atque in sequenti n. 5,il>i :

fin ecelesiis curatis incorporatis plenojure monasteriopertinet

provisio recloris ad solum superiorem monasterii ;
potestque

is viearium etiam temporalem, et ad nuturn amovibilem sive

regularem, sive sœcularem constitnere, Barbosa, ieoff. et

/.'/'. aile?. 73, n. IS9, Engel hoc tit. n. Il arg. Clem. 1 et ibi

Glos. vers. Ad mensam, de excess. prœlat, ibi licet admi-

nistratores ejusmodi libère possint ad claustrum (cum opor-

tuerit) revocari. Ratio communiter assignatur illa, quia in

hujusmodi beueficiis non fit propria institutio, sed potius provi-

sio aliqui administratoria
;
quum titulus semper pênes monas-

terium remaneat, et propterea numquam proprie vacare cen-

seatur. »

Neque huic plenissimœ exemption] a subjeclione capituli,

atque consequenli exinde regularitati orlicere videtur defec-

tus beneplaciti apostolici; quoniam beneplacitum hoc ipsum

intervenisse prtfsumitur ex possessione tam diuturna, quae a

vocationé pradictorum regularium, a sa?culo nimirum deci-

mo septimo, ad prcesentem usque diem obtinuit. Scitum est

enim in jure quod beneplacitum Sedis Apostolicœ pîœsumitur

intercessisse ex uno decursu triginta annorum, Clericat'

diseur, for. 7. n. 7, Fulgineo de contr. emphyt. qu. 18, n. 1,

Gonzalez coin, ad reg. 8 cancell. gl. 12, n. 76. Rota Ramena

dec. 159, n. 4, part. 1 rec, in Sulmonen. juris participandi

3 maitii 175-2, § 10 cor. Beaufort, Velilerna, immissionis

10 dec. 18-28, § 3 cor. Emo Patrizi.et Veliterna reintegrationis

7 dec. 1829, §7, cor. Ruspoli, ibi : a Praesumendum omnino

est Apostolicum beneplacitum fuisse impetratum, siquidem ex

solo triginta annorum spatio, quo rerum Ecclesiae alienatio

steterit incolumis, contrahentes illud esse consequutos, sem-

per existimatum, judicatumque fuit. »

In specie autem persimili Gard. De Luca vel ipse in contra-

riam partem desuper adductus, nec admittere videtur in bac

materianecessitatem apostolicœ veniaejita namque disserit in

prœcit. dise. 04, de Regular. n. 9, ibi : « Quamvis enim in bac

specie aliénations spiritualis non intret nécessitas solemnita-

tis beneplaciii apostolici ad prajscriptum Extravag. Ambitios.r,

attamen intrant alise solemnitates adprsescriptum antiquorum

canonum, ac etiam nécessitas justœ causae. Istud fundamen-

tum (refleclendo ad veritatem) videbatur parum tulum, quo-

niam stante lapsu tam diuturni temporis annorum fere quin-

quaginta, intrabat praesumptio solemnitatum ac justae caus;e,

quae résultat ab observantia temporis longissimi triginta anno-

rum. Et quamvis scribendo more advocati deducerem cons-

titutionem Urbani VIII dirimentem hanc praesumptionem,

attamen motivum erat fallax, lum quia percutit illas aliena-

tiones. vel concessiones, in quibus est necessarium benepla-

citum apostolicum ; tum etiam quia procedit cum saecularibus,

non autem inier ecclesiasticos. »

Quibus expositis, videant EE. VV. ea qua soient doctrina et

sapienlia, quo responso preces Rectoris S. Mariaj de Poclio

sint dimiltendee.

Quare etc.

S. Congregatio reseripsit : Dilata et coadjuventurprobaliones.

Pie 27 januaiii 1877.

Vitbrbdh». PAROROlJt. — Die 3 mavtii 1877. In generalibus

comitiis habitis die 27 januarii hujusanni, proposita fuit bujus-

modi qiuvstio intev supplices libellos, et PP. EE. rescribere

censuerunt : Dilata, et eoadjuventur probationes.

In vim bujus reseripti literee Rmo Episcopo datsefuerunt

eum ad lînem ut pleniores informationes soppeditaret.

Unie mandato morem gerens episcopus lime vetulit : « Ut

S. Ordinis mandata implerem, Acta SS. Visitationum disqui-

sivi.

a Jajna vero ab iisdem eruitur : 1° Ecclesiam S. Marias de

Podio a capitulo cathedrali concessam fuisse clericis regula-

ribus iiitinnis in extremo agone ministrantibus anno 1003.

2° Parœciam S. Mattheei vulgo in Sonza una cum respectivis

redditibus in pnefatam ecclesiam S. Mariaede Podio, anno 1668

fuisse translatai)), et uti lalem idest uti parœciam semper ab

episcopo Viterbiensi pro tempore fuisse visitatam.